A  ABEV. ACF, Testaments, f. solt. 
 a  Catalunya Romànica, vol. II, pp. 42-43. Inclou traducció al català.

VI kalendis octobris anno Domini MCCLXXX sexto.
In Christi nomine. Ego Arnaldus de Capraria in meo pleno 

sensu ac sanitates existens meum facio et ordino testamentum in 
quo rogando meos eligo manumissores videlicet Guilelmo Xetmari 
vicensis canonicum, Berengario de Castello et Raimundo de de Sancto 
Romano milites, quibus plenariam confero potestatem ordinandi 
et dividendi et vendendi obligandi et alienandi bona mea mobilia 
et immobilia per meis debitis solvendis et iniuriis restituendis, 
ad qua debita per iniurias obligo omnia bona mea generaliter et 
specialiter decimam quam recipio in parrochia Sancti Martini de 
Supramonte. Volens expresse et mandans quod aliqui mei legatarii 
seu heredes mei de legato et hereditate inferius a me eisdem factis 
seu legatis nihil habeant percipiant nec procurent nec de aliquo 
se intromittant ratione alicuius iure quod ibi habeant vel credant 
habere aliqua ratione donec dicti mei manumissores de fructibus 
dictorum bonorum meorum et de proprietate eorundem bonorum 
quos pro predictis debitis vel iniuriis vendere possint ut predicitur 
solverint et satisfacerint plenarie de omnibus debitis vel iniuriis 
quibus meos aliquo seu alicui vel aliquibus obligatus tam ratione 
mihi quam ratione domine Beatricis de Castilione, quondam, avie 
mee. Denique eligo sepulturam meam in monasterio Sancti Petri 
Castrisserrensis vicensis diocesis que mihi fiat honorifice sicut 
decet de bonis meis et etiam dimitto eidem monasterio C solidos 
barchinonenses de terno per piatantiis. Item dimitto capelle Sancte 
Marie de Capraria XXX solidos. Item dimitto cuilibet ecclesiarum 
parrochialium situarum infra terminos castri de Caprario et de 
Voltregano V solidos, et cuilibet capellarum situarum in eisdem 
terminis XII dinerios et Sancte Margarite de Villa Sicca X solidos, 
et Sancti Petri de Falgars, Sancto Romano de Sauo et Sancte Ma-
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rie de Villa nova unicuique V solidos et Sancte Marie de Gleba 
V solidos. Item dimitto Arnaldo de Sermenterio, scutifero meo, L 
solidos per hiis in quibus sibi teneor. Item volo et dimitto quod 
heres nunc infrascriptus provideat in victu et vestitu sicut decet 
cuidam burdo qui mecum moratur qui vocatur Canaleu Poch in 
vita sua. Item volens satisfacere heredi mansi de Subtus Rippis 
de parrochia Sancti Martini de Cotibus de CC solidos in quibus 
sibi teneor ad restitucionem et mando sibi dare in continenti 
de bonis meis post obitum meum C solidos et per residuos C 
solidos assigno tibi quidquid in dicto mansi recipio et recipere 
debeo que omnia sibi